
CIP
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARIAT GENERAL POUR L'ADMINISTRATION
DE LA PRÉFECTIJRE DE POLICE

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

Service de gestion des personnels de la police nationale

ARRETE NOI5-OOO15

portant désignation des membres de la commission administrâtive paritaire interdépartementsle compétente à

l'égard des fonctionnaires du corps d'encâdrement et d'âpplication de la police Dâtionde relevrnt du s€crétrrist
général pour I'adminfutrâtion de la police de la zone de défense et de sécurité de Prris !ffectés dans les départements

de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du Vald'Ols€, les sérodrom€s de Roissy - Cbârles-de-Gaulle et
Le Bourget et l'Bérodrome d'Orly

LE PRÉFf,T DE POLICE,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi no 83-634 du 13 juillel 1983 modifiée portant droits et obligâtions des fonctionnaires, ensemble

la loi n" 84-16 du l l janvier 1984 modifiée portant dispositions stâtutâiles relatives à la fonction publique de

l'Etat ;

Vu le décret n' 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux comrnissions administratives paritaires ;

Vu le décret n. 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions cornmunes applicables aux

fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu le décret n'95-1197 du 6 novembre 1995 modifré portart déconcentraton en matière de gestion des

personnels de la police nationale ;

Vu le décret n' 2004-1439 dt:23 décembre 2004 rnodifié portant statut particulier du corps d'encadrement

et d'application de la police nationale ;

Vu l,anêté du 30 novembre 2005 modifré portant déconcentration en matière de gestion des

fonctonnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu I'anêté du 23 septembre 2014 instituant les commissions adminishatives paritaires compétentes à

l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'applicalion de la police nationale ;

Vu les résultâts des élections organisées entre le 1"' et le 4 décembre 2014 pour la désignation des

représentants du personnel aux commissions administratives paritaires compétentes à l'égard des fonctionnâires

du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevalt du secrétariat général pour

l,administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du val-d'oise, les aérodromes de Roissy - charles-de-Gaulle et

Le Bourget et I'aérodrome d'Orly ;

Sur la proposition du Préfet, secrétaire général pour I'administration de lâ PÉfecture de Police ;

ll4
(Arrêté nol5-00015)



ARRETE
Article l "

Sont nommés en qualité de représentants de I'administration au sein de la commission administrative
paritaire interdépartementale compétente à légard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de
la police nationale relevant du secrélariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et de
sécurité de Pâris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du
Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Ie Bourget et I'aérodrome d'Orly :

Membres titulaires :

M. Pascal SANJUAN, préfet, secrétaire général pour l'adrninistration de la Préfecture de Police, président ;

M. David CLAVIERE, directeur des ressources humaines i
Mme Chantal BACCANINI, direchice départementale de la sécurité publique de Seine-elMame ;

M. Jean-Marie SALANOVA, directeur départemental de la sécurité publique des yvelines ;

M. Luc-Didier MAZOYER, diecteur départemental de la sécurité publique de I'EssoDne ;

Mme Pascale DUBOIS, directrice départementale de la sécurité publique du Val-d'Oise ;

M. Jacques GUYOMARC'H, directeur de la police aux frontières d'Orly ;

M. Patrice BONHALII\4E, directeur de la police aux frontières de Roissy ;

M. Franck DOUCHY, directeur régional de la police judiciaire de Versailles ;

M. Piene BORDEREAU, directeur départemental de la police aux fiontières de Seine-et-Mame ;

M. Eric CARTON, directeur départemental de la police aux fiontières des yvelines ;

Membres suppléants :

M. Jérôme FOUCAUD, directeur adjoint des ressources humaines ;

M. Berhand LE FEVBRE de SAINT-GERMAIN, sous-directeur des personnels à la direction des ressources
humaines :

M. Fabrice GASNIER, directeur départemental de la police aux frontières du Val_d'Oise.
M. Philippe MUSSEAU, directeur départemental de la police aux frontières de I'Essonne ;

M. Fabrice BLUM, directeur départemental adjoint de la sécurité publique de Seine-et-Mame ;
M. Jean-Louis cHAPUIS, directeur départemental adjoint de la sécurité publique des yvelines 

;
Mme Nadine LE cALoNNEC, directeur départemental adjoint de la sécurité publique de I'Essonne ;
M. Joël TURLIER, directeur départernental adjoint de la sécurité publique du Val-d'Oise ;
M. Jean-Bemard CHAUSSE, directeur adjoint de la police aux fiontières d,Orly ;
Mme Emmanuelle LEHERICY, directrice adjointe de la police aux frontières de Roissy ;

M. Jean-Philippe ALBAREL, directeur régional adjoint de la police judiciaire de versailles.

2/4
(Arrêté no15-00015)



Article 2

Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la commission administrative paritaire
interdépartementale compétente à l'égard des fonctiormaires du corps d'encadrement et d'application de la
police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de
sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise,
les aerodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly :

Pour le grade de m.jor

Membres titulaires : Membres suopléants :

M. Thierry MAZE Mme Laure PENALVEZ
ALL]ANCE POLICE NAT]ONALE / CFE-CGC ALLUNCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Claude CARILLO M, Christian TOUSSAINT DU WAST
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

Pour le grade de brigrdier-chef de police

Membres titulaires : Membres supoléants :

M. Loic TRAVERS Mme Maryline BERDAUD
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Ludovic COLLIGNON Mme Audrey VAGNER
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Jérôme MOISANT M. Jern-Yann WILLIAM
UNITE SGP POLICE /FO UNITE SGP POL]CE / FO

Pour le grade de brigadier de police

Membres titulaires : Membres suppléants :

M. Stéphane CIRACIYAN Mme Jennifer HEMOUS
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Cyril TIIIBOUST
UN]TE SGP POL]CE / FO

M, Frédéric JIJNG
WITE SGP POLICE /FO

M. Tony PALMA
UNITE SGP POLICE / FO

M. Olivier BOURALI
WITE SGP POLICE / FO

Pour le grade de gardien de la paix

Membres titulaires : Membres suppléants :

M. Grégory LANGE M. Julien LE CAM
ALLIANCE POLICE NAT]ONALE / CFE.CGC ALLIANCE POUCE NATIONALE / CFE-CGC

M. Alain LEVEY M. Serge HENRIOL
WITE SGP POLICE / FO WITE SGP POLICE / FO

Mme Melind. HEREL M. Mâthi|s GUILLARD
WSAPOLICE UNSA POL]CE

3/4
(Àrrêté nol5-00015)



Article 3

L'arrêté préfectoral nol5-00014 du l0 avril 2015 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaie interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pow l'administration de la police de la zone
de défense et de sécudté de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne,
du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly est abrogé.

Article 4

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes qdministratifs de Ia préfecnre de région Île-de-France,
préfecntre de Pais et qui prend effet le jour de la signature.

Fait à Paris. le 24 avril 2015

Le Dlrccûeur dec

4/4
(Arrêté not5-00015)


